
COMUNE DI ESCOLCA

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

07.12.2016

54 OGGETTO: APPROVAZIONE CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO . TRIENNIO 2016/2018- PARTE 
NORMATIVA. PRESA D'ATTO E AUTORIZZAZIONE ALLA 
SOTTOSCRIZIONE.

PROVINCIA DI CAGLIARI

N.

DEL

L’anno duemilasedici addì sette del mese di dicembre alle ore  10,00 nella apposita sala del Comune, si è 
riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza Sindaco Pro tempore, EUGENIO LAI e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti 
Signori:

PRESENTE ASSENTE
XLAI EUGENIO SINDACO  

XSCHIRRU SABRINA ASSESSORE  

 TRUDU STEFANO ASSESSORE X

XPORCEDDA BARBARA ASSESSORE  

Totale  3  1

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta pubblica ed invita 
i convocati a deliberare sull' oggetto sopraindicato.
Partecipa il segretario comunale dr. Giuseppe Loddo .

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, redatta nel testo di seguito riportato, ai 
sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267, hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

Il Responsabile del Servizio Amministrativo, per quanto concerne la regolarità Tecnica;X

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità Contabile;X



LA GIUNTA COMUNALE 
 
-Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 18.11.2016 è stata costituita la 
delegazione trattante di parte pubblica la quale ha successivamente convocato la parte sindacale al 
fine di procedere alla contrattazione aziendale decentrata parte normativa 2016-2018 e parte 
economica 2016 del Comune di Escolca; 
 
-Visto l’art. 5, comma 1 del CCNL 01.04.1999, come sostituito dall’art. 4 del CCNL del 22 gennaio 
2004, che definisce l’ambito di applicazione e durata dei contratti decentrati integrativi dell’Ente; 
 
-Visto l’art. 6, comma 2 del CCNL 22 gennaio 2004 il quale prevede che la concertazione si effettui 
per le materie previste dall’art. 16, comma 2, del CCNL 31 marzo 1999 e successive modifiche e 
integrazioni; 
 
-Visto l’art. 31 del CCNL 22 gennaio 2004 e successive modifiche e integrazioni che disciplinano la 
costituzione del fondo di contrattazione decentrata; 
 
-Visti i CCNL del comparto del personale Regioni e Autonomie Locali 14 settembre 2000, 5 ottobre 
2001, 22 gennaio 2004, 9 maggio 2006 e 11 aprile 2008; 
 
-Visto che l’ultimo contratto decentrato integrativo- Parte normativa del Comune di Escolca 2013-
2015 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 23.12.2013, è scaduto; 
 
-Dato atto che bisogna approvare un nuovo contratto Decentrato integrativo- parte normativa per il 
Comune di Escolca 2016-2018 al fine di non invalidarne l’efficacia; 
 
- Visto l’ipotesi di contratto decentrato integrativo – parte normativa 2016/2018, esaminata dalla 
delegazione trattante di parte pubblica e di parte sindacale nella riunione del 02.12.2016, che in 
copia si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale /Allegato A); 
 
-Verificato che in data 07.12.2016 il Revisore dei Conti Rag. Carlo Curreli ha espresso parere 
favorevole in ordine sia alla compatibilità dei conti del C.C.D.I. 2016-2018 con i vincoli di 
Bilancio, sia sulla formazione del relativo fondo, che si allega alla presente; 
 
-Ritenuto di dover procedere all’approvazione della suddetta ipotesi di contratto decentrato 
integrativo 2016-2018 del Comune di Escolca; 
 
-Acquisiti il parere favorevole del Revisore dei Conti in merito alla contrattazione di che trattasi; 
 
-Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
-Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

-Di approvare l’ipotesi di accordo parte normativa, come formulato in data 02.12.2016 dalla 
delegazione trattante sulla destinazione e finalità del Contratto decentrato integrativo del 2016-
2018, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 



-Di autorizzare alla firma definitiva del Contratto collettivo decentrato Integrativo del personale 
dipendente – parte normativa 2016/2018 il Dr. Giuseppe Loddo, Segretario Comunale e Presidente 
della parte pubblica; 
 
-Di trasmettere copia del presente accordo decentrato integrativo per l’anno 2016-2018 all’ARAN, 
così come previsto dall’art. 4 del CCNL 22 gennaio 2004, dall’art. 40 Bis del D. Lgs. 165/2001 così 
come modificato dal D. Lgs. 150/2009 e ai sindacati firmatari dei contratti. 
 
Con separata votazione, unanime delibera: 
 
-Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, c. 4 del del D. Lgs. n. 
267/2000. 
 
 



Il Segretario Comunale

 Eugenio Lai dr. Giuseppe Loddo

Il Sindaco

Letto, approvato e sottoscritto.

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267
Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti Locali

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Sulla proposta di deliberazione di cui all' oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

Escolca, li 07/12/2016
dr. Giuseppe Loddo

Il Responsabile del Servizio Amministrativo

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

Remo Lai
Il Responsabile del Servizio  Economico FinanziarioEscolca, li 07/12/2016

Escolca, lì 07/12/2016 

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13/12/1994, n. 38 e ss. mm.

 ATTESTA 
che copia della presente deliberazione  è stata affissa in data 07/12/2016 all’Albo pretorio on Line per 15 giorni consecutivi (n. 613 di affissione) e 
contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n° 4700 del 07/12/2016);

dr. Giuseppe Loddo
IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che l' esecutività della presente deliberazione decorre da   17/12/2016

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

X

Escolca, lì 07/12/2016 Il Segretario Comunale

dr. Giuseppe Loddo


